

**DODATOK č. 3**

28798/2010

k Zmluve o dielo č. 1.6.2005 na uskutočnenie prác na obnove vodorovného dopravného značenia diaľnic a rýchlostných ciest**Článok 1
Zmluvné strany**

- 1.1. Objednávateľ:**
Názov: **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**
Sídlo: **Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava**
Právna forma: **akciová spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel Sa, vložka č. 3518/B**
IČO: **35 919 001**
DIČ: **2021937775**
IČ DPH: **SK2021937775**
Štatutárny orgán: **Ing. Igor Choma, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ**
Ing. Ľudovít Macháček, podpredseda predstavenstva a riaditeľ úseku

Osoby oprávnené konať v tech.veciach...
- Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Tel.:
Fax:
E-mail:

/ďalej len „NDS“/
- 1.2. Zhotoviteľ:**
Názov: **SAROUTE, s. r. o.**
Sídlo: **Mládežnícka 326, 017 01 Považská Bystrica**
Právna forma: **spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu v Trenčíne, oddiel: Sro, vložka číslo 11825/R**
IČO: **316 064 58**
DIČ: **2020 439 740**
IČ DPH: **SK2020439740**
Štatutárny orgán: **Ivan Hlavoň – konateľ spoločnosti**
Osoba oprávnená konať v tech.veciach:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Tel.:
Fax:
E-mail:

/ďalej len „zhotoviteľ“/

Na základe článku č. 4 – Cena, predmetnej Zmluvy o dielo vrátane jej platného dodatku, kde v zmysle bodov článku môže byť upravená jednotková cena počas zmluvného vzťahu na základe ekonomicky oprávnených zmien, ovplyvňujúcich tvorbu ceny predmetu zmluvy, zhotoviteľ po vzájomnej dohode s objednávatelom dokladuje a oprávnené si uplatňuje navýšenie cien v zmysle prílohy tohto dodatku - rozborom jednotkových cien.

Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo, týmto dodatkom nedotknuté, ostávajú nezmenené a v platnosti.

Predmetný dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami akceptujúc účinky i navýšenia jednotkových cien, ktorých rozbor i aktualizácia je súčasťou prílohy č. 1 ako objektívna skutočnosť, ktorá nastala bez ohľadu na vôľu zmluvných strán.

Dodatok č. 3 je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, pričom každá zmluvná strana obdrží 2 vyhotovenia.

V Bratislave..... - 3 JÚL 2007

V Považskej Bystrici.....

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

AVIRKOUTE s. r. o.
 Hlavná 326, 017 01 Pev. Bystrica
 IČO: 4605452, IČ DPH: SK2020439740

.....
 Ing. Igor Choma, predseda predstavenstva
 a generálny riaditeľ

.....
 Ivan Hlavoň, konateľ spoločnosti

.....
 Ing. Eudovít Macháček, podpredseda predstavenstva
 a riaditeľ úseku prevádzky

**Jednotkové ceny pre obnovu VDZ
/dvojzložkový materiál/**

P. č.	Názov položky	MJ	Cena bez DPH v SK	DPH 19 % v Sk	Cena s DPH v Sk
1.	čiara šírky 0,125 m súvislá	bm	80,00	15,20	95,20
2.	čiara šírky 0,125 m prerušovaná	bm	80,00	15,20	95,20
3.	čiara šírky 0,250 m súvislá	bm	139,00	26,41	165,41
4.	čiara šírky 0,250 prerušovaná	bm	139,00	26,41	165,41
5.	predznačenie deliacich a vodiacich čiar	bm	4,00	0,76	4,76
6.	plochy	m2	550,00	104,50	654,50


 AIRROUTE[®] s. r. o.
 Právnika 326, 017 01 Pov. Bystriča
 IČO: 604 698 | DIČ: SK2020439740

.....
podpis štatutárneho orgánu a pečiatka

Miesto pre podpis a pečiatku
 (Faint text and lines indicating the signature area)

Rozbor ceny

 KP **915721111**

Čiara šírky 0,125 m - súvislá, prerušovaná (dvojzložková)

 TOV **000**

 MJ **bm**

1	Priamy materiál	44,77
2	Mzdy	4,80
3	Odvody 35,20 % z miezd	1,69
4	Stroje	8,84
5	Ostatné priame náklady	0,00
6	Priame spracovacie náklady [2] až [5] Priame náklady [1] + [6]	15,33 60,10
7	réžia výrobná 39,00 % z [6]	5,98
8	réžia správna 13,00 % z [6] + [7] Nepriame náklady [7] + [8]	2,77 8,75
	Náklady celkom [1] + [6] + [7] + [8]	68,85
9	Zisk 16,00 % z [6] + [7] + [8]	3,85
10	zabezpečenie dočasného dopravného značania	7,27
	Spolu [1] + [6] až [10]	79,97
	Jednotková cena	80,00

Hmotnosť	0,00056	Nh	0,080
----------	---------	----	-------

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1	M	2462354800	dvojzložkový materiál - farba	kg	0,43750	93,90	41,08
2	M	2464203000	reflexná úprava	kg	0,12500	29,50	3,69
			Materiály				44,77
3	P	321910-T-1	pracovníci obsluhy	Nh	0,04000	60,00	2,40
4	P	441100-T-1	strojník	Nh	0,04000	60,00	2,40
			Profesia				4,80
5	S	199951001100	značovací mechanizmus	Nh	0,00800	1 105,00	8,84
			Stroje				8,84



 Mádejnica 326, 017 01 Pov. Bystrica
 IČO: 31 606 458, IČ DPH: SK2020439740

Miesto pre podpis a pečiatku
 Podpis: _____
 Pečiatka: _____

Rozbor ceny

 KP **915721111**

Čiara šírky 0,250 m - súvislá, prerušovaná (dvojitkový materiál)

 TOV **000**

 MJ **bm**

1	Priamy materiál	89,54
2	Mzdy	8,40
3	Odvody 35,20 % z miezd	2,96
4	Stroje	8,84
5	Ostatné priame náklady	0,00
6	Priame spracovacie náklady [2] až [5]	20,20
	Priame náklady [1] + [6]	109,73
7	režia výrobná 39,00 % z [6]	7,88
8	režia správna 13,00 % z [6] + [7]	3,65
	Nepriame náklady [7] + [8]	11,53
	Náklady celkom [1] + [6] + [7] + [8]	121,26
9	Zisk 16,00 % z [6] + [7] + [8]	5,08
10	zabezpečenie dočasného dopravného značenia	12,63
	Spolu [1] + [6] až [10]	138,97
	Jednotková cena	139,00

Hmotnosť	0,00113	Nh	0,140
----------	---------	----	-------

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1	M	2462354800	dvojitkový materiál - farba	kg	0,87500	93,90	82,16
2	M	2464203000	reflexná úprava	kg	0,25000	29,50	7,38
			Materiály				89,54
3	P	321910-T-1	pracovníci obsluhy	Nh	0,07000	60,00	4,20
4	P	441100-T-1	strojník	Nh	0,07000	60,00	4,20
			Profesie				8,40
5	S	195951001100	značkovací mechanizmus	Nh	0,00800	1 105,00	8,84
			Stroje				8,84


SARROUTE S.R.O.
 Mládežnícka 326, 017 01 Pov. Bystrica
 IČO: 31 606 458, IČ DPH: SK2020439740

Rozbor ceny

KP 915791112

Predznačenie deliacich a vodiacich čiar

TOV 000

MJ bm

1	Priamy materiál		0,61
2	Mzdy		1,23
3	Odvody	35,20 % z mzd	0,43
4	Stroje		0,00
5	Ostatné priame náklady		0,00
6	Priame spracovacie náklady [2] až [5]		1,67
	Priame náklady [1] + [6]		2,28
7	réžia výrobná	39,00 % z [6]	0,65
8	réžia správna	13,00 % z [6] + [7]	0,30
	Nepriame náklady	[7] + [8]	0,95
	Náklady celkom	[1] + [6] + [7] + [8]	3,23
9	Zisk	18,00 % z [6] + [7] + [8]	0,42
10	zabezpečenie dočasného dopravného značenia		0,36
	Spolu	[1] + [8] až [10]	4,01
	Jednotková cena		4,00

Hmotnosť 0,00000

Nh 0,022

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1	M	2462061000	špeciálne predznačovací vozidlo	Nh	0,00100	545,00	0,55
2	M	2464203000	predznačovací farba	kg	0,00100	66,00	0,07
			Materiály				0,61
3	P	419000-T-1	predznačovací čata	Nh	0,02200	56,00	1,23
			Profesia				1,23

Mládežnícka 326, 017 01 Pov. Bystrica
 IČO: 31 606 458, IČ DPH: SK2020439740

Rozbor ceny

 KP **915721111**

plochy - dvojzložkový materiál

 TOV **000**

 MJ **m2**

1	Priamy materiál	358,15
2	Mzdy	11,00
3	Odvody 35,20 % z miezd	3,87
4	Stroje	62,99
5	Ostatné priame náklady	0,00
6	Priame spracovacie náklady [2] až [5]	77,86
	Priame náklady [1] + [6]	436,01
7	režia výrobná 39,00 % z [6]	30,36
8	režia správna 13,00 % z [6] + [7]	14,07
	Nepriame náklady [7] + [8]	44,43
	Náklady celkom [1] + [6] + [7] + [8]	480,44
9	Zisk 16,00 % z [6] + [7] + [8]	19,57
10	zabezpečenie dočasného dopravného značenia	50,00
	Spolu [1] + [6] až [10]	550,01
	Jednotková cena	550,00

Hmotnosť 0,00450

Nh 0,200

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1	M	2462354800	dvojzložkový materiál	kg	3,50000	93,90	328,65
2	M	2464203000	reflexná úprava	kg	1,00000	29,50	29,50
			Materiály				358,15
3	P	321910-T-1	pracovníci obsluhy	Nh	0,10000	55,00	5,50
4	P	441100-T-1	strojník	Nh	0,10000	55,00	5,50
			Profesie				11,00
5	S	195951001100	značkovacia mechanizmus	Nh	0,05700	1 105,00	62,99
			Stroje				62,99


JAROUTE S.R.O.
 Mládežnícka 326, 017 01 Pov. Bystrica
 IČO: 31 606 458, IČ DPH: SK2020439740